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Raport i Auditorëve të pavarur 
Drejtuar Kryesisë së Lëvizjes Vetëvendosje 
 
Raport mbi Pasqyrat Financiare për qëllime specifike 

Opinion i kualifikuar  
Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare të Subjektit Politik Lëvizja Vetëvendosje (në 
vijim referuar si “SP LVV”), të cilat përfshijnë Pasqyrën e Pozitës Financiare me 31 
Dhjetor 2015, dhe Pasqyra e të Ardhurave Përmbledhëse për periudhën e përfunduar , 
duke përfshirë një përmbledhje të politikave të rëndësishme kontabël dhe 
informacionin tjetër shpjegues  në faqe 7-17. 
 
Sipas mendimit tonë, përveç efekteve të çështjes të përshkruar në seksionin e Bazës 
për Opinionin e Kualifikuar të raportit tonë,PasqyratFinanciare të bashkangjitura 
paraqesin në mënyrë të drejtë , në të gjitha aspektet materiale, pozitën financiare  të 
Subjektit Politik Lëvizja Vetëvendosje më 31 Dhjetor 2015, dhe performancën e saj 
financiare për vitin e përfunduar në përputhje me Ligjin Nr. 03/L-174 ,Për financimin 
e subjekteve politike dhe me Ligjin Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe ndryshimin e 
Ligjit Nr. 03/L-174 Për financimin e subjekteve politike, të ndryshuar dhe plotësuar 
me ligjin Nr.04/L-058. 
 
Baza për opinionin e kualifikuar 
Ne kemi kryer auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit 
(SNA).Përgjegjësitë tona sipas këtyre standardeve janë përshkruar më tej në 
Përgjegjësitë e Auditorit ne paragrafin për Auditimin e Pasqyrave Financiare të 
raportit tonë.Ne jemi të pavarur nga Shoqëria në përputhje me Kodin e Etikës për 
Profesionistet Kontabël të Bordit të Standardeve Ndërkombëtare të Etikës për 
Profesionistët Kontabël (Kodi i BSNEPK) së bashku me kërkesat etike që janë të 
zbatueshme për auditimin e pasqyrave financiare në Kosovë, dhe ne kemi përmbushur 
përgjegjësitë tona të tjera etike në përputhje me këto kërkesa dhe Kodit IESBA. Ne 
besojmë se evidenca e auditimit që ne kemi marrë është e mjaftueshme dhe e 
përshtatshme për të dhënë bazat për opinionin tonë. 

 

- Siç paraqitet në shënimin 2 të pasqyrave financiare, Toka, objektet dhe pajisjet 
janë në vlerë 11,357 euro me 31 Dhjetor 2015 (19,087 euro; 31 Dhjetor 2014).  
Gjatë auditimit tone ne kemi vërejtur qe Subjekti Politik nuk ka aplikuar nje 
metode konsitente ne zhvlerësimin e pasurisë afatgjatë deri me 31 Dhjetor 
2015, gjithashtu SP nuk ka mirembajtur nje regjister te sakte te asteve fikse 
dhe ka mosperputhje ne mes te bilancit nga viti i kaluar dhe viti bilancit aktual. 
Duke pasur parasysh natyrën e shënimeve qe ka mbajtur SP dhe mungesën e 
librave te kontabilitetit, ne nuk ishim ne gjendje duke aplikuar procedurat 
standarde dhe alternative të auditimit të përcaktojmë me saktësi të plotë vlerën 
e korrigjimeve te nevojshme për sa i përket vlerës së aseteve dhe te hyrave te 
shtyra nga asetet fikse.   
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- Ashtu siq eshte shpalosur ne shenimin 6 Donacionet ne te holla, subjekti 
politik ka pranuar donacione në të holla ne vlerë mbi 2,000 EUR nga I njejti 
person fizik ne kundershtim me dispozitat e nenit 5 pika 1 e Ligjit Nr. 03/L-
174, Për financimin e subjekteve politike, i cili lejon maksimumin e pranimit te 
donacionit nga persona fizik ne vlere 2,000.00 EUR. 

 
Theksim i çështjes 

Ne tërheqim vëmendjen në lidhje me gjetjet e mëposhtme: 
- Subjekti Politik nuk ka mirëmbajtur një kontabilitet sipas parimit akrual për ti 

mundësuar regjistrimin e transaksioneve financiare dhe përgatitjen e pasqyrave 
financiare sipas Standardeve të Kontabilitetit të aplikueshme në Kosovë.  

- Subjekti Politik  ka pranuar donacione ne vlere mbi 1,000.00 EUR nga i njëjti person 
brenda një dite ne kundërshtim me kërkesat ligjore të Ligjit për parandalimin e 
shpëlarjes së parave dhe financimit te terrorizmit, neni 26 Detyrimet shtesë të 
partive politike. 
 

- SP në blerjet e kryera nuk ka aplikuar të gjitha procedurat e kërkuara për 
blerjet dhe furnizimet  si koutimet ose tenderimi e cila do të mundësonte një 
shfrytëzim sa më efikas, me kosto ekonomike, dhe transparente për dhe të 
drejtë të fondeve të subjektit politik. 

- Gjatë auditimit tonë ne kemi vërejtur që te shpenzimet e reprezentacionit dhe 
karburantit , në disa raste SP nuk ka dokumentacion relevant mbështetës, 
përveç faturave dhe pagesave dhe urdhërblerjeve, që do të mundë të arsyetonin 
dhe mbështesnin shpenzimet e ndodhura . 

 
Përgjegjësia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me qeverisje për Pasqyrat 
Financiare 
Menaxhmenti është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e drejtë të këtyre 
pasqyrave financiare në përputhje me Ligjin Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe 
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Për financimin e subjekteve politike, të ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr.04/L-058 dhe për ato kontrolle të brendshme që 
menaxhmenti i gjykon të nevojshme për të bërë të mundur përgatitjen e pasqyrave 
financiare që nuk përmbajnë anomali materiale, qoftë për shkak të mashtrimit apo 
gabimit. 
 
Në përgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti është përgjegjës për vlerësimin e 
aftësisë së subjektit politik për të vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimësisë), 
shpalosjen, sipas rastit, te çështjeve që lidhen me parimin e vijimësisë dhe përdorimin 
bazës se kontabilitet sipas parimit të vijimësisë përveç nëse menaxhmenti synon të 
likuidojë Subjektin Politik ose të ndërpresë operacionet, ose nuk ka asnjë alternativë 
realiste përveç për ta bërë këtë. 
Ata që janë të ngarkuar me qeverisje janë përgjegjës për mbikëqyrjen e procesit të 
raportimit financiar të kompanisë. 
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Përgjegjësitë e auditorit për auditimin e Pasqyrave Financiare 
 
Objektivat tona janë për të marrë siguri të arsyeshme nëse pasqyrat financiare si tërësi 
janë pa anomali materiale të shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe për të nxjerrë 
raportin e një auditorit që përfshin opinionin tonë. Siguria e arsyeshme është një siguri 
e nivelit të lartë, por nuk është një garanci që një auditim i kryer sipas SNA-ve do të 
identifikojë gjithmonë një anomali materiale kur ajo ekziston.  
Anomalitë mund të vijnë si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen 
materiale nëse, individualisht ose të marra së bashku, pritet që në mënyrë të 
arsyeshme, të influencojnë vendimet ekonomike të përdoruesve, të marra bazuar në 
këto pasqyra financiare. 
 
Si pjesë e auditimit në përputhje me SNA-të, ne ushtrojmë gjykimin profesional dhe 
ruajmë skepticizmin profesional gjatë gjithë auditimit. Ne gjithashtu:  
 
•Identifikojmë dhe vlerësojmë rreziqet e anomalisë materiale, qoftë për shkak të 
mashtrimit ose gabimit, hartojmë dhe kryejmë procedurat e auditimit në përgjigje të  
këtyre rreziqeve, dhe marrim evidencë auditimi që është e mjaftueshme dhe e 
përshtatshme për të siguruar një bazë për opinionin tonë.Rreziku i moszbulimit të një 
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit është më i lartë se rreziku si rezultat i 
gabimit, sepse mashtrimi mund të përfshijë marrëveshje të fshehta, falsifikime, 
përjashtime të qëllimshme, informacione të deformuara, anashkalime të kontrolleve të 
brendshme. 
 
• Sigurojmë një njohje të kontrollit të brendshëm që ka të bëjë me auditimin, me 
qëllim që të përcaktojmë procedurat e auditimit që janë të përshtatshme sipas 
rrethanave, por jo për qëllime të shprehjes së një opinioni mbi efikasitetin e kontrollit 
të brendshëm të Shoqërisë. 
  
•Vlerësojmë përshtatshmërinë e politikave kontabël të përdorura dhe arsyeshmërinë e 
çmuarjeve kontabël dhe të shpjegimeve përkatëse të bëra nga drejtimi. 
 
•Nxjerrim një konkluzion në lidhje me përshtatshmërinë e përdorimit të bazës 
kontabël të vijimësisë, dhe bazuar në evidencën e auditimit të marrë, nëse ka një 
pasiguri materiale në lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund të hedhë dyshime të 
mëdha për aftësinë e Shoqërisë për të vijuar veprimtarinë.Nëse ne arrijmë në 
përfundimin që ka një pasiguri ne duhet të tërheqim vëmendjen në raportin e audituesit 
në lidhje me shpjegimet e dhëna në pasqyrat financiare, ose nëse këto shpjegime janë 
të papërshtatshme, duhet të modifikojmë opinionin tonë.Konkluzionet tona bazohen në 
evidencën e auditimit të marrë deri në datën e raportit tonë.Megjithatë, ngjarje ose 
kushte të ardhshme mund të bëjnë që Shoqëria të ndërpresë veprimtarinë. 
 
 
Ne komunikojmë me personat e ngarkuar me qeverisjen, përveç të tjerave, lidhur me 
qëllimin dhe kohën e auditimit dhe gjetjet e rëndësishme të auditimit, përfshirë ndonjë 
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mangësi të rëndësishme në kontrollin e brendshëm që ne mund të identifikojmë gjatë 
auditimit. 
 
 
 
Audit & Conto sh.p.k 
 
_________________ 
Ymer Shatri 
Auditor Ligjor 
2 Dhjetor 2017 
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Pasqyra e Pozitës Financiare 
 

Pasuritë   Me 31 Dhjetor 
2015 

Me 31 Dhjetor 
 2014 

Pasuritë afatgjata Shënim
i Shuma në Euro Shuma në Euro 

Toka, objektet dhe pajisjet 2 11,357 19,087 
Pasuritë e paprekshme   

  Pasuritë tjera afatgjata   
  Total pasuritë afatgjata   11,357 19,087 

Pasuritë afatshkurtra    
  Llogaritë e arkëtueshme  

 
- - 

Parapagimet   - - 
Paraja dhe ekuivalentët e parasë 3 68,820 47,815 
Pasuritë tjera afatshkurtra    477 - 
Total pasuritë afatshkurtra    69,298 47,815 
Total pasuritë    80,655 66,902 
Ekuiteti   

  Fondet e akumuluara   46,543 (4,561) 
Suficiti / (deficiti) i vitit   13,591 51,105 
Total Ekuiteti   60,134 46,543 
Detyrimet    

  Detyrimet afatgjata   
  Huatë e pagueshme   - - 

Të hyrat e shtyera  2  11,357 19,087 

Gjithsej detyrimet agatgjata   11,357 19,087 

Detyrimet afatshkurtra 
   Llogaritë e pagueshme dhe të tjera 4 - 1,154 

Huatë e pagueshme   - - 
Detyrimet tjera afatshkurtra 5 9,164 118 
Gjithsej detyrimet afatshkurtra   9,164 

 Gjithsej detyrimet    20,521 1,272 
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet    80,655 66,902 
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Pasqyra e të hyrave dhe shpenzimeve 
 
 

    
Viti që përfundon me 31 
Dhjetor 

  Shënimi 2015 2014 
Të hyrat        
Të hyrat nga buxheti    504,000  484,750 
Të hyrat nga anëtarësia   233  99 
Donacionet dhe kontributet në të holla 6 80,799  51,451 
Kontributet në natyrë në mall dhe 
shërbime 
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1,271  2,500 

Të hyrat e fushatës   - 147,222 
Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 2 11,665  10,878 
Të hyrat tjera   - 

 Gjithsej të hyrat për vitin   597,968  696,900 
      

 Shpenzimet     
 Pagat dhe kompenzimet 8 311,928  189,703 

Shpenzimet e transportit  8 50,303  24,988 
Reklamat, reprezentacioni dhe 
konferencat 

8  
47,102  19,150 

Shpenzimet e fushatës 8 - 243,328 
Blerja e mallrave 8 19,323  12,167 
Shpenzimet e përgjithshme 8 147,275  144,207 
Shpenzimet e ndryshme 8 8,447  12,251 
Gjithsej shpenzimet për vitin   584,378  645,794 
      

 Suficiti (deficiti) për vitin    13,591  51,104 
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1. Informata të përgjithshme

Lëvizja Vetëvendosje është lëvizje politike që e synon faktorizimin e popullit në 
vendimmarrjen politike nëpërmjet organizimit dhe mobilizimit të tij. Lëvizja 
Vetëvendosje angazhohet për ndryshime rrënjësore shoqërore dhe politike, duke u 
mbështetur në parimin e barazisë, të demokracisë, të lirisë politike dhe të drejtësisë 
sociale të çdo qytetari.  
Emri i plotë i subjektit është Lëvizja Vetëvendosje me seli në Adresën: Rruga ”Kasëm 
Haxhimurati”, nr.12 ,Prishtinë. 
Pasqyrat financiare të Lëvizjes Vetëvendosje  janë përgatitur sipas kërkesave të Ligjit Nr. 
04/L-212 Për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Për financimin e subjekteve 
politike, të ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi Financiar 
Subjekti politik është person juridik jo fitimprurës. 
Numri I Qendrave të SP IQ LVV është 27 mbrenda vendit , si dhe 7 janë jasht 
vendit.Numri Fiskal është 600659364. 
Bazuar në nenin 19 paragrafi 2 pika 7 të Ligji Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe 
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Për financimin e subjekteve politike, të ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesë (5) 
ditëve të punës nga marrja e draft raporteve të audituara ka dorëzuar raportin e 
rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose lëshimet të identifikuara nga 
auditorët. 
Pasqyrat e ndryshuara janë aprovuar nga Drejtimi aktual dhe Kryetari aktual Z.Visar 
Ymeri. 

Burimet financiare dhe materiale të subjekteve politike përbëhen nga kontributet si: 
1. Financimi nga Buxheti i Republikës së Kosovës;
2. çdo pasuri e fituar në mënyrë të paraparë me Ligjin për Financimin e Subjekteve
Politike (më tej si “LFSP”); 
3.Të ardhurat nga aktivitetet e subjektit politik të përcaktuara me nenin 6 të ligjit
LFSP. 

Qëllimi i përdorimit të mjeteve nga Fondi për mbështetjen e subjekteve politike 

1. Mjetet nga Fondi mund të përdoren për këto qëllime:
1.1. Financimi i aktiviteteve të subjekteve politike;  
1.2. Financimi i degëve të subjekteve politike;  
1.3. Për shpenzime materiale vjetore të deputetëve dhe punën e Grupeve Parlamentare 
për aktivitete partiake;  
1.4. Për shpenzime për zgjedhjet lokale dhe qendrore, dhe zgjedhjet e 
jashtëzakonshme të subjekteve politike. 
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Shënimi 2. Toka, objektet dhe pajisjet 

Bilanci në 
fillim të vitit 
(kosto 
historike) 

Blerjet 
gjatë 
vitit 

Zhvlerësimi 
i 
akumuluar 

Zhvlerësimi  
i vitit 

Bilanci në 
fundë të 
vitit 
(vlera 
neto) 

Toka - - ///// ///// - 
Objektet - - - - - 
Veturat - - - - - 
Pajisjet e zyrës 27,264 1,319 17,929 5,717 4,938 
Pajsiet e tekonologjisë 
informative 24,617 2,616 15,368 5,447 6,419 
Pajisjet tjera 2,510 0.00 2,008 502 - 

Gjithsej toka, 
objektet dhe pajisjet 54,391 3,935 35,305 11,665 11,357 

Shënimi 3. Paraja dhe ekuivalentët e parasë 

Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014 
Shuma në Euro Shuma në Euro 

Paraja në bankë 60,637 35,056 
Paraja në arkë 8,183 12,759 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentët e parasë 68,820 47,815 

Shënimi 4. Llogaritë e pagueshme dhe të tjera 

Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014 
Shuma në Euro Shuma në Euro 

KEDS 1,098 
KUR PRISHTINA 56 
Llogari të pagueshme të tjera 0.00 
Llogari të pagueshme të tjera 
Gjithsej llogaritë e pagueshme dhe të tjera 0.00 1,154 

Shënimi 5. Detyrimet tjera afatshkurtra 

Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014 
Shuma në Euro Shuma në Euro 
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Detyrimet për paga dhe tatime 7,809 - 
Detyrimet për qira 1,356 - 
Detyrimet për gjoba dhe ndëshkime - - 
Detyrimet tjera afatshkurtra - 118 
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 9,165 118 

Shënimi 6: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera E pranuar 
përmes: 

Kontribuesi Adresa Numri personal 

Data kur 
është dhënë 
kontributi në euro Bankë Arkë 

Nevzad Isufi Gjilan 03.01.2015 50 50 - 
Arzen Koka Prishtine 06.01.2015 25 25 - 
Shaha Rama Gjilan 06.01.2015 10 10 - 
Arberie Nagavci Gjakovë 10.01.2015 50 50 - 
Mevlyde Idrizi Pejë 12.01.2015 18 18 - 
Yll Islami Gjilan 12.01.2015 99 99 - 
Arijeta Rexhepi Gjilan 19.01.2015 49 49 - 
Xhemil Hoxha Prishtine 26.01.2015 100 100 - 
Visar Jasiqi Prishtine 30.01.2015 10 10 - 
Elhami Berbatovci Prishtine 31.01.2015 500 500 - 
Fitore Fazliu Prishtine 02.02.2015 100 100 - 
Flamure Brajshori Prishtine 02.02.2015 100 100 - 
Kader Veseli Prishtine 02.02.2015 102 102 - 
Fisnik Faton Sanaja Prishtine 02.02.2015 10 10 - 
Premton Ibërdemaj Istog 02.02.2015 30 30 - 
Petrit Ismajli Prishtine 02.02.2015 316 316 - 
Astrit Zabergja Vushtrri 02.02.2015 500 500 - 
Nderim Kamberi Prishtine 02.02.2015 20 20 - 
Jeta Tela Prishtine 02.02.2015 150 150 - 
Besim Shabani Gjilan 02.02.2015 50 50 - 
Krenar Qehaja Prishtine 02.02.2015 300 300 - 
Yll Islami Gjilan 02.02.2015 100 100 - 
Shefqet Thaçi Prishtine 03.02.2015 40 40 - 
Zade Avdyli Prishtine 03.02.2015 1,136 1,136 - 
Shengyl Imami Prishtine 03.02.2015 399 399 - 
Donjeta Runjeva Prishtine 03.02.2015 200 200 - 
Osman Osmani Prishtine 03.02.2015 181 181 - 
Mirushe Latifaj Prishtine 03.02.2015 50 50 - 
Arsim Thaçi Dardanë 03.02.2015 10 10 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.02.2015 50 50 - 
Sabit Bimbashi Prishtine 04.02.2015 500 500 - 
Ilhane Rrmoku Prishtine 04.02.2015 200 200 - 
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Ben Prishtina Prishtine 05.02.2015 500 500 - 
Arzen Koka Prishtine 09.02.2015 25 25 - 
Adnan Rrustemi Prishtine 12.02.2015 840 840 - 
Krenare Latifi Kqiku Gjilan 21.02.2015 49 49 - 
Besnik Bislimi Prishtine 02.03.2015 750 750 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.03.2015 50 50 - 
Ngadhnjim Dana Gjakovë 05.03.2015 1,007 1,007 - 
Adnan Rrustemi Prishtine 11.03.2015 450 450 - 
Yll Islami Gjilan 12.03.2015 99 99 - 
Shefqet Thaçi Prishtine 17.03.2015 20 20 - 
Besnik Zeqiraj Pejë 31.03.2015 100 100 - 
Yll Islami Gjilan 01.04.2015 100 100 - 
Arsim Thaçi Dardanë 02.04.2015 10 10 - 
Taulant Kurti Prishtine 02.04.2015 999 999 - 
Ajtene Pakashtica Prishtine 02.04.2015 999 999 - 
Glauk Konjufca Prishtine 03.04.2015 2,000 2,000 - 
Taulant Kurti Prishtine 03.04.2015 999 999 - 
Arife Kurti Prishtine 03.04.2015 999 999 - 
Zaim Kurti Prishtine 03.04.2015 999 999 - 
Jeton Kuçi Decan 03.04.2015 999 999 - 
Mentor Hadërgjonaj Decan 03.04.2015 999 999 - 
Besim Molliqaj Decan 03.04.2015 999 999 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.04.2015 50 50 - 
Aida Dërguti Prishtine 07.04.2015 2,000 2,000 - 
Mentor Hadërgjonaj Decan 08.04.2015 999 999 - 
Arijeta Rexhepi Gjilan 08.04.2015 49 49 - 
Muala Ckupishti Prishtine 08.04.2015 500 500 - 
Albulena Haxhiu Prishtine 10.04.2015 1,500 1,500 - 
Shqipe Pantina Prishtine 14.04.2015 1,000 1,000 - 
Jeton Kuçi Decan 14.04.2015 1,000 1,000 - 
Blerim Maqastena Besianë 14.04.2015 141 141 - 
Agim Ahmataj Prishtine 15.04.2015 130 130 - 
Fatlum Osmani Prishtine 15.04.2015 50 50 - 
Labinot Hashani Kastriot 16.04.2015 29 29 - 
Krenar Qehaja Prishtine 16.04.2015 300 300 - 
Albana Fetoshi Prishtine 17.04.2015 999 999 - 
Visar Ymeri Prishtine 17.04.2015 999 999 - 
Albin Kurti Prishtine 24.04.2015 1,000 1,000 - 
Arsim Thaçi Dardanë 29.04.2015 59 59 - 
Erzen Vraniqi Prishtine 30.04.2015 1,000 1,000 - 
Krenare Latifi Kqiku Gjilan 02.05.2015 49 49 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.05.2015 50 50 - 
Erzen Vraniqi Prishtine 04.05.2015 1,000 1,000 - 
Besnik Zeqiraj Pejë 04.05.2015 70 70 - 
Yllke Fejzullahu Shtime 04.05.2015 50 50 - 
Shefqet Thaçi Prishtine 04.05.2015 20 20 - 
Visar Ymeri Prishtine 06.05.2015 900 900 - 
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Yll Islami Gjilan 12.05.2015 99 99 - 
Besnik Zeqiraj Pejë 13.05.2015 780 780 - 
Albana Gashi Prishtine 13.05.2015 2,000 2,000 - 
Brikene Ramabaja Dardanë 13.05.2015 4 4 - 
Arijeta Rexhepi Gjilan 19.05.2015 49 49 - 
Egzon Haliti Prishtine 28.05.2015 249 249 - 
Adem Megjuani Prishtine 28.05.2015 1,000 1,000 - 
Armend Shkoza Mitrovice 28.05.2015 399 399 - 
Shpresa Sejdiu Prishtine 29.05.2015 249 249 - 
Driton Çaushi Gjakovë 29.05.2015 999 999 - 
Astrit Dehari Prishtine 29.05.2015 459 459 - 
Arta Boshtraj Prishtine 29.05.2015 299 299 - 
Fatlum Osmani Prishtine 29.05.2015 50 50 - 
Shpat Memishi Prishtine 01.06.2015 500 500 - 
Pajtim Demaj Istog 02.06.2015 300 300 - 
Flamur Pireva Prishtine 02.06.2015 300 300 - 
Gezon Kastrati Prishtine 02.06.2015 350 350 - 
Mirlinda Krasniqi Prishtine 02.06.2015 299 299 - 
Alban Makolli Prishtine 02.06.2015 499 499 - 
Artan Abrashi Prizren 02.06.2015 500 500 - 
Dritero Cadraku Prishtine 02.06.2015 250 250 - 
Gurjeta Zeka Prishtine 03.06.2015 448 448 - 
Nol Nushi Prishtine 03.06.2015 450 450 - 
Adonis Tahiri Prishtine 03.06.2015 300 300 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.06.2015 50 50 - 
Albana Fetoshi Rahovec 04.06.2015 999 999 - 
Marigone Drevinja Prishtine 04.06.2015 399 399 - 
Nora Fetoshi Prishtine 05.06.2015 249 249 - 
Veton Dragusha Prishtine 05.06.2015 199 199 - 
Arzen Koka Prishtine 09.06.2015 5 5 - 
Teute Rrusta Prishtine 09.06.2015 550 550 - 
Agron Kabashi Prishtine 10.06.2015 249 249 - 
Krenare Latifi Kqiku Gjilan 10.06.2015 49 49 - 
Yll Islami Prishtine 15.06.2015 99 99 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.07.2015 50 50 - 
Agnesa Megjuani Prishtine 04.07.2015 1,000 1,000 - 
Beqir Beqa Prishtine 06.07.2015 267 267 - 
Arianit Sadiku Gjilan 06.07.2015 100 100 - 
Albulena Haxhiu Prishtine 10.07.2015 500 500 - 
Teute Hasani Prishtine 13.07.2015 84 84 - 
Blerim Maqastena Besianë 03.08.2015 29 29 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.08.2015 50 50 - 
Faton Topalli Ferizaj 04.08.2015 600 600 - 
Aida Agushi Prishtine 05.08.2015 35 35 - 
Dritero Cadraku Prishtine 05.08.2015 50 50 - 
Arianit Sadiku Gjilan 07.08.2015 99 99 - 
Kastriot Qaushi Prishtine 13.08.2015 500 500 - 
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Luan Aliu Gjilan 13.08.2015 259 259 - 
Ngadhnjim Dana Gjakovë 25.08.2015 409 409 - 
Valbona Vrenezi Prishtine 25.08.2015 20 20 - 
Adnan Rrustemi Prishtine 27.08.2015 325 325 - 
Dren Kukaj Prishtine 27.08.2015 400 400 - 
Arberi Krasniqi Prishtine 27.08.2015 400 400 - 

Arife Lahu Fushe 
Kosove 31.08.2015 600 600 - 

Xhemil Hoxha Prishtine 31.08.2015 100 100 - 
Asllan Statovci Prishtine 01.09.2015 800 800 - 

Alban Lahu Fushe 
Kosove 01.09.2015 100 100 - 

Albulena Kelmendi Prishtine 01.09.2015 400 400 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.09.2015 50 50 - 
Ngadhnjim Dana Gjakovë 07.09.2015 79 79 - 
Arianit Sadiku Gjilan 08.09.2015 99 99 - 
Florent Hasani Prishtine 14.09.2015 50 50 - 
Valbona Vrenezi Prishtine 17.09.2015 20 20 - 
Faton Selmanaj Decan 25.09.2015 100 100 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.10.2015 50 50 - 
Kastriot Pirraku Prishtine 05.10.2015 500 500 - 
Teute Hasani Prishtine 07.10.2015 489 489 - 
Luan Aliu Gjilan 08.10.2015 99 99 - 
Valbona Vrenezi Prishtine 16.10.2015 20 20 - 
Kastriot Qaushi Prishtine 19.10.2015 1,000 1,000 - 
Syle Hasanaj Prishtine 19.10.2015 50 50 - 
Nevzad Isufi Gjilan 06.11.2015 50 50 - 
Fatlum Osmani Besianë 09.11.2015 50 50 - 
Kastriot Pirraku Prishtine 11.11.2015 500 500 - 
Luan Aliu Gjilan 12.11.2015 99 99 - 
Plantation Club Prishtine 20.11.2015 500 500 - 
Valbona Vrenezi Prishtine 23.11.2015 20 20 - 
Vlora 
Haxhimehmedi Prishtine 25.11.2015 1,000 1,000 - 

Vlora 
Haxhimehmedi Prishtine 26.11.2015 1,000 1,000 - 

Arta Shala Veseli Therande 26.11.2015 100 100 - 
Xhemil Hoxha Prishtine 30.11.2015 100 100 - 
Semir Hoxha Prishtine 30.11.2015 100 100 - 
Arzen Koka Prishtine 30.11.2015 25 25 - 
Sami Robelli Prishtine 01.12.2015 260 260 - 
Xhemil Hoxha Prishtine 02.12.2015 100 100 - 
Nevzad Isufi Gjilan 03.12.2015 50 50 - 
Nazmi Rrafshi Prishtine 07.12.2015 822 822 - 
Arianit Sadiku Gjilan 09.12.2015 349 349 - 
Luan Aliu Gjilan 09.12.2015 99 99 - 
Shkumbin Zyba Therande 10.12.2015 119 119 - 
Ilir Poroshtica Gjilan 11.12.2015 100 100 - 
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Labinot Salihu Prishtine 14.12.2015 10 10 - 
Arben Mehmeti Prishtine 14.12.2015 10 10 - 
Faton Bajcinca Prishtine 14.12.2015 10 10 - 
Kastriot Pirraku Prishtine 14.12.2015 500 500 - 
Osman Osmani Prishtine 14.12.2015 145 145 - 
Rexhep B. Prishtine 14.12.2015 10 10 - 
Aurora Mullatahiri Prishtine 14.12.2015 50 50 - 
Dardan Spahiu Prishtine 14.12.2015 50 50 - 
Florim Lajqi Prishtine 15.12.2015 86 86 - 
Shkelzen Xhelili Prishtine 15.12.2015 49 49 - 
Shaip Zeqiri Prishtine 15.12.2015 19 19 - 
Pleurat Shkodra Prishtine 15.12.2015 10 10 - 
Petrit Ismajli Prishtine 15.12.2015 959 959 - 
Veton Mustafa Prishtine 15.12.2015 20 20 - 
Peci V. Prishtine 15.12.2015 15 15 - 
Arsim Thaçi Dardanë 15.12.2015 19 19 - 
Kastriot Qaushi Prishtine 15.12.2015 1,000 1,000 - 
Liridon Mehmeti Prishtine 16.12.2015 177 177 - 
Valbona Vrenezi Prishtine 16.12.2015 20 20 - 
Gazmend Binakaj Prishtine 16.12.2015 200 200 - 
Florije Mustafi Prishtine 16.12.2015 100 100 - 
Avni Salihu Prishtine 17.12.2015 912 912 - 
Visar Selimaj Prishtine 17.12.2015 92 92 - 
Arben Vata Prishtine 17.12.2015 267 267 - 
Beqir Beqa Prishtine 18.12.2015 346 346 - 
Aurora Mullatahiri Prishtine 21.12.2015 50 50 - 
Sabit Bimbashi Prishtine 22.12.2015 500 500 - 
Veton Dragusha Prishtine 22.12.2015 549 549 - 
Armend Shkoza Mitrovice 22.12.2015 519 519 - 
Sebehate 
Rexhepi-Salihu Prishtine 23.12.2015 85 85 - 

Faton Selmanaj Decan 23.12.2015 200 200 - 
Sabedin Halimi Prishtine 24.12.2015 50 50 - 
Hysni Kajtazaj Prishtine 24.12.2015 200 200 - 
Alban Makolli Prishtine 24.12.2015 344 344 - 
Petrit Ademi Prishtine 24.12.2015 449 449 - 
Fatlum Osmani Pejë 24.12.2015 50 50 - 
Flamur Pireva Prishtine 24.12.2015 260 260 - 
Drilon Pireva Prishtine 24.12.2015 490 490 - 
Egzon Haliti Prishtine 24.12.2015 470 470 - 
Dren Kukaj Prishtine 24.12.2015 419 419 - 
Driton Çaushi Gjakovë 24.12.2015 1,000 1,000 - 
Fatmir Krasniqi Prishtine 26.12.2015 50 50 - 
Agron Qyqalla Prishtine 28.12.2015 3,000 3,000 - 
Aulona Bytyqi Prishtine 28.12.2015 479 479 - 
Besa Baftija Gjilan 28.12.2015 100 100 - 
Arberie Nagavci Gjakovë 29.12.2015 100 100 - 
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Pajtim Morina Prishtine 29.12.2015 1,000 1,000 - 
Teuta Hasani Prishtine 30.12.2015 369 369 - 
Shpresa Sejdiu Prishtine 30.12.2015 480 480 - 
Nagip Krasniqi Prishtine 30.12.2015 50 50 - 
Muhamet Bytyqi Malisheve 30.12.2015 650 650 - 
Teuta Hasani Prishtine 31.12.2015 736 736 - 
Ngadhnjim Dana Gjakovë 31.12.2015 299 299 - 
Salih Zyba Prishtine 31.12.2015 508 508 - 

Gjithsej donacionet dhe kontributet në të holla 80,799 80,799 - 

Shënimi 7: Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime 

Përshkrimi i 
mallit / shërbimit 

Pranuar nga Vlera 

Kontribuesi Adresa Numri 
personal 

Data kur 
është dhënë 

kontributi 
në euro 

Ngjyre Sdi Gjilan 600167432 22.02.2015 130.00 
Transport Hamdi Bytyqi Therandë 14.04.2015 100.00 
Karburant Shaban Borovci Dardanë 18.04.2015 105.00 
Transport Rrahim Hoxha Therandë 18.04.2015 100.00 
Transport Ahmet Voci Dardanë 27.11.2015 50.00 
Transport Ingrit Kuqi Therandë 27.11.2015 50.00 
Uje Energjie Therandë 600930623 27.11.2015 36.00 
Transport Rrahim Hoxha Therandë 28.11.2015 300.00 
Transport Albimi Shpk Gjilan 600226650 28.11.2015 100.00 
Karburant Kamberi Petrol Gjilan 600080741 28.11.2015 100.00 
Transport Diamond Gjilan 80089490 28.11.2015 100.00 
Transport Egnatia Gjilan 600382270 28.11.2015 100.00 
Gjithsej kontributet në natyrë në mall dhe shërbime 1,271.00 

Shënimi 8:Shpenzimet 

 Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 
Shpenzimet në Euro në Euro në Euro 
Pagat dhe kompenzimet 
Pagat dhe kompenzimet, neto 263,891 263,891 - 
Kontributet pensionale të punëmarrësit 14,955 12,490 2,465 
Kontributet pensionale të 
punëdhënësit 14,955 12,490 2,465 

Tatimet në të ardhura personale 15,916 13,037 2,879 
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Beneficionet tjera 2,211 2,211 - 
Gjithsej 311,928 304,119 7,809 

Shpenzimet e transportit 

Automjetet motorike të huazuara - - - 
Karburantet 20,285 20,285 - 
Biletat, 
aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 23,631 23,631 - 

Sigurimi dhe mirëmbatja e veturave 6,387 6,387 - 
Çdo shpenzim tjetër i transportit - - - 
Gjithsej shpenzimet e transportit 50,303 50,303 - 
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 
Lokali 3,436 3,436 - 
Ushqimi 17,088 17,088 - 
Aktivitete kulturore dhe rekreative - - - 
Radio dhe spotet televizive 7,145 7,145 - 
Stendat e afishmit dhe reklamimet në 
gazeta 13,534 13,534 - 

Shpenzimet tjera të reklamave, 
reprezentacionit dhe konferencave 5,899 5,899 - 

Gjithsej reklamat, reprezentacioni 
dhe konferencat 47,102 47,102 - 

Shpenzimet e fushatës 
Shpenzimet e fushatës - - - 
Gjithsej shpenzimet e fushatës - - - 
Blerja e mallrave 
Furnizimi i zyrës 15,388 15,388 - 
Pajisjet të vogla 3,935 3,935 - 
Gjithsej blerja e mallrave 19,323 19,323 - 
Shpenzimet e përgjithshme 
Qiraja e lokalit të zyrës 96,276 94,920 1,356 
Telefoni, interneti dhe posta 23,902 23,902 - 
Rryma, shërbimet komunale (uji dhe 
mbeturinat) 14,161 14,161 - 

Shpenzimet e zhvlerësimit të pasurisë 
afatgjatë 11,665 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe 
kontributet ne natyrë në mallra dhe 
shërbime 

1,271 

Gjithsej shpenzimet e përgjithshme 147,275 132,982 1,356 
Shpenzimet e ndryshme 
Miëmbajtja e pajisjeve dhe hapësirave 
të zyrës 6,246 6,246 - 

Shpenzimet që nuk janë përfshirë në 
asnjë kategori tjetër 2,201 2,201 - 

Gjithsej shpenzimet e ndryshme 8,447 8,447 - 
 Gjithsej shpenzimet 584,378 562,276 9,165 
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Shënimi 9: Pagesat mbi 5,000.00 Euro 

Paguar ndaj: Vlera 

Qëllimi i pagesës Përsoni 
Fizik/Juridik Adresa Numri 

personal 

Data kur 
është bërë 

pagesa 
në euro 

Rryme Kesco Prishtine 601175377 7,980 
Komunikim Vala Prishtine 600016762 12,518 
Material Reklamues Blendi Ntg Prishtine 600178405 15,997 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 36,495 
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